
BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 471/2000/QĐ-

BLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 5 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Về việc bãi bỏ văn bản quy phạmpháp luật

 

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNGBINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật Ban hành các văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng11 năm 1996,

Căn cứ Nghị định số 101/ CP ngày 23-9-1997 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều về Luật

Ban hành vănbản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 96/CP ngày 07-12-1993 của Chính phủ quy định vềchức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 355/TTg ngày 28-5-1997 của Thủ tướng Chính phủvề việc thành lập Ban chỉ đạo

của Chính phủ về Tổng rà soát, hệ thống hoá các văn bản quyphạm pháp luật;

Sau khi thống nhất ý kiến và được sự uỷ nhiệm của các cơ quan có liên quan;

Theo đềnghị của Trưởng ban chỉ đạo Tổng rà soát và hệ thống hoá các văn bản quyphạm pháp luật và

Thủ trưởng các đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Bãi bỏ 91 văn bản quy phạm pháp luật có danh mục kèm theo Quyết định này.

Điều 2.Đưa ra khỏi Danh mục các văn bản hết hiệu lực ban hành kèm theo Quyết định449/1999/QĐ-

BLĐTBXHngày 16-04-1999các văn bản sau:

1.Thông tư số 15/LĐTBXH-TT ngày 02-06-1993 hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp khuvực (Số thứ tự

383).

2.Thông tư số 18/LĐTBXH-TT ngày 02-06-1993 hướng dẫn thực hiện chế độ trả lươnglàm thêm giờ và

phụ cấp làm đêm (Số thứ tự 384).

3.Quyết định số 225/ LĐTBXH-QĐ ngày 02-04- 1994 về việc thành lập các Trung tâmkiểm định kỹ thuật

an toàn (Số thứ tự 390).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5073


Bavăn bản nêu trên vẫn được áp dụng kể từ sau ngày 16-04-1999.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4.Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh,thành phố trực

thuộc Trung ương và các đơn vị trực thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xãhội có trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM

PHÁP LUẬT CỦA LIÊN BỘ HẾT HIỆU LỰC PHÁP LUẬT

Ban hành kèm theo Quyết đinh số 471 /2000/QĐ-BLĐTBXH ngày 05 tháng 05năm 2000)

Số

TT

Hình

thức

văn bản

Số, ký

hiệu

văn bản

Ngày,
tháng
bản
hành

Tên văn bản Lý do hết hiệu lực

 

 

1 Thông

tư

02/TT-

LB

16-2-

1976

Về việc hướng

dẫn sắp xếp,

sử dụng

thương binh,

bệnh binh

trong Hợp tác

xã sản xuất

nông nghiệp.

Không còn phù hợp với

thực tế.

2 Thông

tri

06/TT-

76

8-03-

1976

Về việc thực

hiện chế độ

tiền lương của

Trung ương

đối với cán bộ,

viên chức

kháng chiến ở

miền Nam.

Nghị định 235/HĐBT

ngày 18-9-1985 thay thế.

3 Thông

tư

04/

TBXH-

TC

17-4-

1976

Hướng dẫn thi

hành Quyết

định 284/CP

Quyết định 284/CP ngày

23-12-1974 đã hết hiệu

lực.



ngày 23-12-

1974 về chính

sách đối với xí

nghiệp sản

xuất của

thương binh.

4 Thông

tư

16/TT-

LB

24-7-

1976

Về việc tăng

cường chăm

sóc, giáo dục

con liệt sĩ

trong tình hình

mới.

Nghị định 28/CP ngày

29-4-1995 và Thông tư

07/TT-LB ngày 17-5-

1996 thay thế.

5 Thông

tư

50/TT-

LB

28-12-

1976

Về việc quy

định tổ chức

khám chữa

bệnh và định

mức y tế phí

cho thương

binh, bệnh

binh hiện đang

ở các trường,

trại thương

binh.

Nghị định 28/CP và

Thông tư 12/TT-LB

ngày 26-7-1995 thay thế.

6 Thông

tư

02/TT-

LB

21-2-

1977

Hướng dẫn thi

hành Quyết

định 47/CP

ngày 21-2-

1975 của Hội

đồng Chính

phủ về việc

quản lý đối

Nghị định 235/HĐBT

ngày 18-9-1985 thay thế.



với ngành

công an nhân

dân và về

chính sách,

chế độ đãi ngộ

đối với cán bộ,

chiến sĩ, công

an nhân dân.

7 Thông

tư

04/TT-

LB

04-03-

1977

Hướng dẫn

công tác bảo

hộ lao động

trong khu vực

tiểu thủ công

nghiệp và

công nghiệp.

Không còn phù hợp với

thực tế.

8 Thông

tư

46/TT-

LB

25-4-

1977

Hướng dẫn thi

hành Quyết

định 73/CP

ngày 22-3-

1977 về việc

áp dụng chế

độ Bảo hiểm

xã hội với

thương binh,

bệnh binh làm

việc trong các

xí nghiệp sản

xuất của

thương binh.

Quyết định 73/CP ngày

22- 3- 1977 đã hết hiệu

lực.

 

9 Thông

tư

02/TB

XH-GD

6-4-

1979

Bổ sung một

số điểm về

Nghị định 28/CP ngày

29-4-1995 và Thông tư



công tác chăm

sóc, giáo dục

con liệt sĩ.

07/TT-LB ngày 17-5-

1996 thay thế.

10 Thông

tư

25/TT-

LB

29-8-

1979

Về việc kiện

toàn Hội đồng

giám định y

khoa các

ngành thuộc

Trung ương.

Thông tư liên bộ số

16/LB-TT ngày 26-7-

1995 thay thế.

11 Thông

tư

02/TT-

LB

08-2-

1980

Về việc chế độ

chính sách đối

với giáo viên,

cán bộ khoa

học kỹ thuật

kinh tế tham

gia giảng dạy

tại các trường

ướp đại học,

trung học

chuyên

nghiệp, tại

chức.

Nghị định 235/HĐBT

ngày 18-9-1985 và Nghị

định 25/CP ngày 23-5-

1993 thay thế.

  12 Thông

tư

27/TT-LB 30-6-

1980

Về việc

hướng dẫn

công tác báo

tử liệt sĩ và

giải quyết

quyền lợi ban

đầu đối với

gia đình liệt

sĩ và quân

Thông tư liên tịch số

16/1998/TTLT/BLĐTB

XH-BCA-BQP ngày 25-

11- 1998 thay thế.


